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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT TE PRONES SHTETERORE

NG 11Y /Prot. Tirang, mé 3R {1.2025

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE
Nr.q_l Daté 30°4.2 §

PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “KORPORATA E INVESTIMEVE
SHQIPTARE” SHA TIRANE

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i
ndryshuar, Ligjit Nr. 71, daté 17.10.2019 “Pér Korporatén e Investimeve Shqiptare”, Ligjit
Nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, Aktit Normativ Nr.3, daté 29.04.2025
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” dhe Urdhrit té
Ministrisé s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit Nr. 600, daté 30.04.2025 “Pér transferim
fondi”, me cilésiné e aksionarit t& vetém & shogérisé “Korporata e Investimeve Shqiptare™ sha
Tirané;
VENDOSA:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar té shoqérisé “Korporata e Investimeve Shqiptare” sha,
Tirané pér vlerén 867,200,000 leké, e barabarté me vlerén e 10 milion& USD sipas kursit
t& kémbimit t€ Bankés sé Shqipérisé daté 29.04.2025, kaluar me Aktin Normativ Nr.3,
daté 29.04.2025 “Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit
20257, pér financimin e projektit té investimit "Pjesémarrja e Qeverisé Shqiptare e
pérfagésuar nga Korporata e Investimeve Shqiptare né start-up-in "Thinking Machines
Lab".

2. Bazuar né Ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007, “Pér regjistrimin e biznesit” ngarkohet
Shoqéria “Korporata e Investimeve Shqiptare” sha Tirané, pér kryerjen ¢ veprimeve
lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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